
UCHWAŁA NR XXIII/193/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie organu wykonawczego Miasta i Gminy Morawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Henryka S. z dnia 9 grudnia 2019 r. na działanie organu wykonawczego 
Miasta i Gminy Morawica, Rada Miejska w Morawicy uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: C6AE0E33-B4F8-4C94-BEBD-825B942E1B22. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Sekretarz Powiatu Kieleckiego pismem z dnia 23 grudnia 2019 r. znak: OR-II.1510.30.2019 (data
wpływu do Urzędu Miasta i Gminy w Morawicy - 31 grudnia 2019 r.) na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy
Kodeks postępowania administracyjnego przekazał według właściwości Radzie Miejskiej pismo Pana
Henryka S. z dnia 9 grudnia 2019 r. do rozpatrzenia.

Z treści pisma Henryka S. wynika, iż należy je kwalifikować jako skargę na działanie organu
wykonawczego Miasta i Gminy Morawica w zakresie:

- wydanych decyzji podatkowych dotyczących podatku od nieruchomości,

- budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie działki skarżącego,

- budowy drogi dojazdowej do nieruchomości skarżącego,

- wycinki drzew

Skargę w dniu 16 stycznia 2020 r. przekazano Komisji skarg, wniosków i petycji do rozpatrzenia.
Komisja przeprowadziła postępowanie wyjaśniające.

W dniu 12 lutego 2020 r. w posiedzeniu Komisji wzięli udział pracownicy urzędu Pani Karolina Stolat,
Pani Katarzyna Nosek, Pan Leszek Tarka oraz zastępca Burmistrza Pan Marcin Dziewięcki udzielając
stosownych wyjaśnień.

W dniu 20.02.2020 r. Zastępca Burmistrza Pan Marcin Dziewięcki działając z upoważnienia Burmistrza
Miasta i Gminy Morawica Pana Mariana Burasa złożył wyjaśnienia w sprawie skargi, do których załączono
kopie pism:

- znak: PS.424.15.2020 z dnia 21.01.2020 r.;

- znak: ITB.7021.44.2018.EW z dnia 23.05.2018 r.;

- znak: ZGK.SP-Wt/116/2017 z dnia 11.09.2017 r.;

- znak: ITB.7011.59.2012.LT z dnia 24.10.2012 r.

W dniu 24 kwietnia 2020 r. Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu zwołanym w trybie
zdalnym, jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną na podstawie przedstawionego stanu faktycznego
i prawnego.

Rada Miejska skargę uznaje za bezzasadną.

Skarga w części dotyczących decyzji podatkowych jej rozpatrzenie mogło dotyczyć tylko kwestii
terminowości podejmowanych przez organ podatkowy - burmistrza czynności. Rozpatrzenie skargi
nie mogło dotyczyć treści decyzji, ich prawidłowości, gdyż te kwestie nie mogą być przedmiotem
postępowania skargowego zgodnie z art. 235 Kpa. W sprawach rozstrzyganych indywidualnymi decyzjami
administracyjnymi wyłączona jest kompetencja organu stanowiącego do rozpatrywania skarg. Skarga w tej
części zostanie przekazana do akt postepowania podatkowego.

W zakresie budowy przyłącza kanalizacyjno-wodociągowego Rada Miejska nie mogła uznać skargi za
zasadną. Organ wykonawczy nie dopuścił się zaniechań w tym zakresie, gdyż podmiotem właściwym po
rozpatrzeniu wniosków skarżącego jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Morawicy sp. z o.o. Pismem
z dnia 11.09.2017 r. ZGK poinformował skarżącego o uwarunkowaniach związanych z budową przyłącza.
Najbliżej położona sieć wodociągowa znajduje się w odległości ok. 10 m., natomiast sieć kanalizacyjna
w odległości ok. 25 m. od granicy działki nr 930. Istnieje możliwość wykonania przyłącza na koszt
właściciela nieruchomości do w/w sieci wodno-kanalizacyjnej po uprzednim uzyskaniu zgody od
właściciela działki sąsiedniej nr 931 na wejście celem budowy tych instalacji.

W sprawie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie działki nr 930 skarżący pismem z dnia
23.05.2018 r. został poinformowany, iż z uwagi na położenie działki w obszarze aglomeracji gminy
Morawica, będzie niemożliwe dokonanie skutecznego zgłoszenia w Starostwie Powiatowym. Jako
alternatywę wskazano możliwość budowy szczelnego bezodpływowego zbiornika typu szambo. W tym
przedmiocie skarżący uzyskiwał informacje ze strony urzędu i ZGK w pismach z dnia 24.10.2012 r. znak:
ITB.7011.59.2012.LT, z dnia 11.09.2017 r. znak: ZGK.SP-Wt/116/2017, z dnia 23.05.2018 r. znak:
ITB.7021.44.2018.EW.

Id: C6AE0E33-B4F8-4C94-BEBD-825B942E1B22. Podpisany Strona 1



Odnośnie drogi dojazdowej do nieruchomości skarżącego ustalono, że teren po którym przebiega droga
nie stanowi własności gminy. Jest to działka nr 432, która jest własnością Skarbu Państwa, w użytkowaniu
PKP. Utrzymanie przejezdności na tej drodze i ewentualne inwestycje, np. budowa chodnika, należą do
obowiązków zarządcy drogi, czyli PKP.

Kwestia wycinki drzew, które zagrażają przerwaniem linii energetycznych nie należy do kompetencji
organów gminy lecz do zarządcy sieci.

Skargę rozpatrzono w terminie gdyż dwukrotnie pismami z dnia 17.02.2020 r. i 31.03.2020 r. znak:
OSO.1510.2.4.2019 zawiadomiono skarżącego o przesunięciu terminu załatwienia skargi. Ponadto od
13 marca 2020 r. do 22 maja 2020 r. bieg przewidzianych przepisami prawa administracyjnego terminów
został zawieszony w związku ze stanem zagrożenia epidemicznego i stanem epidemii SARS-CoV-2.

W tym stanie rzeczy Rada Miejska w Morawicy uznaje skargę na działanie organu wykonawczego
Miasta i Gminy Morawica za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: C6AE0E33-B4F8-4C94-BEBD-825B942E1B22. Podpisany Strona 2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-970118652 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  29 maja 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: C6AE0E33-B4F8-4C94-BEBD-825B942E1B22. Podpisany Strona 3


		2020-05-28T22:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




